Nascere
figlio di...

28 M <
2020

PRESIDENTE

>

PROGRAMMA
PRELIMINARE




08.30

09.00

09.30

09.50

10.10

10.20

10.50

11.20

11.50

12.20

Mattina

Registrazione Partecipanti
Saluto delle autorita

Giorgio Giulio Santonocito Direttore Generale ASL Roma 5
Alberto Villani Presidente SIP

Piermichele Paolillo Vice Presidente SIN

Andrea Dotta Presidente SIN Lazio

Infroduce: Giorgio Bracaglia

LETTURA MAGISTRALE

Familiarita per le malattie del tubo digerente
Giovanni Di Nardo

1° SESSIONE
Presidente: Luigi Orfeo
Moderatori: Teresa Mazzone - Valerio Napolitano

Figlio di madre HIV positiva
Piero Valentini

Figlio di madre cocainomane
Simonetta Picone

Discussant: Francesco Cartolano - Isabella Innocenti
Coffee Break

Infroduce: Piermichele Paolillo
LETTURA MAGISTRALE
Se non cifosse il Palivizumab
Andrea Dotta

2° SESSIONE
Presidente: Ambrogio Di Paolo
Moderatori: Antonio Augusto Niccoli - Alberto Perra

Figlio di “genitori separati”
Antonio Ceccardi

Figlio di genitori con disturbi psichiatrici
Alberta Testi

Discussant: Valentina Grimaldi - Loredana Masi




12.30

>I3.00

14.30

14.50

»15.10

15.40
16.00
16.20
16.30

17.00

Pomeriggio

Infroduce: Antonio Lucarelli

LETTURA MAGISTRALE

Quando il disturbo dell’alimentazione & un rifugio e quindi una spia
Massima Sperduti

Light Lunch

3° SESSIONE
Presidente: Gustavo Caoci
Moderatori: Maria Giovanna Colella - Cristina Haass

Figlio di madre obesa
Giorgio Bracaglia

Figlio di madre vegana
Vincenzo Bembo

Discussant: Dario Alario - Giuseppe Melpignano

4° SESSIONE
Presidente: Marco Bonci
Moderatori: Barbara Cuomo - Luigi Di Ruzza

Familiarita per asma e ripercussioni familiari dell’asma
Felicetta Viscogliosi

Il microbiota: intestinale e non solo
Simona Guglielmi
Discussant: Maria Elena Pacella - Vanda Ragno

Consegna questionario ECM

Chiusura lavori




SEGRETERIA
SCIENTIFICA

Isabella Innocenti
Simona Lauren=zi
M.Elena Pacella
Simona Guglielmi
Felicetta Viscogliosi
Anna Lisa Di Coste
Antonio Lucarelli
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